
Základní škola a Mateřská škola Žichlice 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ VÝDEJNY 

 

1. Služeb školní výdejny mají možnost využívat  děti MŠ, žáci ZŠ  i zaměstnanci. 

2. Školní výdejna poskytuje dětem  MŠ přesnídávku, oběd, svačinu a zajišťuje pitný režim. 
Obědy jsou dováženy z Masarykovy základní školy Horní Bříza, popřípadě z MŠ Třemošná. 
Pro žáky ZŠ jsou obědy  dováženy též z Masarykovy základní školy Horní Bříza včetně nápoje. 

3. Cenová kalkulace:          přesnídávka   - strávnící do 6 let         9,- Kč 

                                                                       -  strávníci 7 – 10 let     10,-Kč 

                                               oběd               -strávnící do 6 let          24,- Kč 

                                                                       - strávníci 7 – 10 let      26,- Kč 

                                                                       - strávníci 11 – 14 let    28- Kč 

                                               svačina           - strávnící do 6 let           9,- Kč 

                                                                       - strávníci 7 – 10 let      10,- Kč 

                                               nápoje                                                       5,- Kč 

 

4. Výdejní doba :          MŠ           přesnídávka    9.00 – 9.20 

                                                        oběd               12.00 – 12. 30 

                                                        svačina          14. 45 – 15.00 

                                         ZŠ          oběd               11. 15 – 12. 15 

 

5. Obědy se přihlašují a odhlašují osobně, či telefonicky / u nás v Žichlicích/  den předem  do 
7. 30 hodin – v MŠ u paní kuchařky, popř. p. učitelky, v ZŠ u paní kuchařky. Pouze první den 
nepřítomnosti dítěte v MŠ a žáka v ZŠ je možno vydat oběd do vlastních nádob (jídlonosičů), 
a to v době od 11. 00 do 11. 15 hodin. Na další dny rodiče oběd odhlásí. Neodhlášené či 
nevyzvednuté obědy propadají a není za ně poskytnuta náhrada.  Pokud dítě MŠ nepřijde do 



školy bez omluvy, obědy i svačiny zůstávají na další dny přihlášeny.                                                                                            
Pokud žák ZŠ nepřijde do školy bez omluvy, obědy se na další dny neodhlašují. 

Přihlašování přesnídávek, svačin v MŠ  stejně jako u obědů, tj. den předem. Odhlašování je 
možné ještě tentýž den do 7. 30 hodin. Svačiny si nelze vyzvednout domů. 

Č. telefonu – ŠV MŠ    725 158 522 

                       -ŠV ZŠ     725 158 526 

6. Platby obědů –   bezhotovostním převodem – rodiče  posílají měsíčně zálohy ve výši 600,- 
Kč do 10. dne  měsíce na účet Masarykovy ZŠ Horní Bříza. Vyúčtování se  provádí v červnu a 
v prosinci.  Číslo  účtu -  0728096359/0800. 

7. V případě nezaplacení obědů v daném termínu bude žák ZŠ vyloučen ze stravování, u dětí 
MŠ bude situace řešena individuálně. 

8. Platby  přesnídávek, svačin  a pitného  režimu  –  zálohově na účet ZŠ a MŠ Žichlice do 20. 
dne kalendářního měsíce. Vyúčtování se provádí v prosinci a červenci. 

9. Obědy  MŠ – v době , kdy Masarykova ZŠ nebude vařit /prázdniny, ředitelská volna 
apod./, bude poptána  mateřská škola v okolí. 

10. Žáci vstupují do školní výdejny ZŠ po skončení vyučování za doprovodu pedagogického 
pracovníka nebo paní kuchařky. 

11.  Dohled nad dětmi v době jídla v MŠ provádí pedagogičtí pracovníci, v případě potřeby  
ostatní personál školy.                                                                                                                                                                   
Dohledy ve školní výdejně ZŠ se řídí plánem dohledů. 

12. Při stravování se strávníci chovají v souladu se společenskými a hygienickými pravidly 
stolování. 

13. Připomínky  - dle závažnosti - projedná   paní kuchařka, zástupkyně ředitele ZŠ aMŠ, 
ředitel ZŠ a MŠ. 

14. Jídelní lístek /týdenní/ je vyvěšen na úřední desce školy a ve školní výdejně a na 
webových stránkách školy. 

 

 

Platnost tohoto řádu od 1.9. 2023 

                                                                                                                 Mgr. Marian Husák 

                                                                                                                        ředitel školy 


